

Produktspezifikation von Schokoladenquelle Eybel

Artikel 368 Champagner Herzen

Produkt / Produktbeschreibung

EAN-Produkteinheit:

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes.

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Zucker, Sahne, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Champagner Destillat 60%, Kakao, Kakaomasse, natürliches Vanille-Aroma, Bourbon Vanille, Gewürze, Emulgator: SOJALecithine
Im Dekor: natürlicher Farbstoff E162.

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

| | |
|--------------------------------|------------|
| Brennwert (kJ / kcal) | 1988 / 475 |
| Fett: | 32,9 |
| - davon gesättigte Fettsäuren: | 20,0 |
| Kohlenhydrate: | 38,9 |
| - davon Zucker: | 38,6 |
| Eiweiß: | 5,8 |
| Salz | 0,16 |

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte handelt, können Schwankungen entstehen

Lagerbedingungen

| | |
|-------------------------|-------------------------|
| Lagertemperatur: | Raumtemperatur von 16°C |
| Haltbarkeit:** | 180 Tage |
| Artikelgewicht: | 0,000kg |
| Lager Luftfeuchtigkeit: | max. 60% |

****Haltbarkeit**

Wir verwenden ausschließlich frische Sahne und frische Butter und keine künstlichen Konservierungsmittel!

Die angegebene Mindesthaltbarkeit bezieht sich auf die optimale Lagertemperatur von 16° und einen max. Luftfeuchtigkeit von 60%. Bei Nichteinhaltung kann sich das MDH stark reduzieren.



Deklaration der Zusatzstoffe

mit Emulgator
mit Farbstoff

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie
SOJA, Milch.

Spuren

Es können Spuren von Nüssen und anderen Ölsamen enthalten sein.

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung verwenden.